

Posiedzenie Rady Ministrów

Przedstawiono projekt budżetu państwa na rok 1980. Podstawowe założenia i propozycje przyszłorocznego planu, które przed dniem były przedmiotem posiedzenia Rady Ministrów. KC PZPR, Prezydium, Rządu, przedkłada przewodniczącemu Planowania przy Rządzie Ministrów, a głównie e-

głównie rozwoju społeczno-gospodarczego VII i VIII Zjazdu PZPR w nowych, zmienionych warunkach. Ciepło inspirować w wytycznych na VIII Zjazd partii i z tegoż jest przedmiotem dyskusji jest o zorientowaniu na realizację polityki społecznej partii

Depesza P. Jaroszewicza do premiera Turcji

Przesłał Rząd Ministrów Piotr Jaroszewicz wstawił depeszę gratulacyjną do Sułtana Demirela w związku z objęciem przez niego stanowiska premiera rządu Republiki Turcji. (PAP)

Przed Barbórką

W trosce o górników i ich rodziny

ORAZ bardziej konkretna i owocna jest troska o pomysłowość wielkiej, górniczej społeczności, o członków rodzin górników — żony i dzieci, o weteranów pracy trudnej i odpowiedzialnej zawodu. Na działalność w tym zakresie kierowane są wielkie środki materialne, wysiłek zaplecza naukowego-badawczego polskiego górnictwa i liczne inicjatywy w dziedzinie socjalnej, kulturalnej, rekreacyjnej, sportowej. Jednym z naczelnych zadań jest zwiększenie zakresu budownictwa mieszkaniowego dla górników we wszystkich okręgach górniczych w kraju, a zwłaszcza na Śląsku i w Zagłębiu. Tylko w tym 5-leciu górnictwem polskiego górnictwa i licznymi przedsiębiorstwami należy zbudować ponad 90 procent całoci wydobycia węgla, gdzie buduje się kilka dalszych zakładów wydobycia.

Radzieckie urządzenia dla Huty „Katowice”

BIAŁA PODLASKA. Do staćci granicznej PKP w Maliszewicach (woj. białostockie) nadeszły radzieckie urządzenia przeznaczone na wyposzczenie walcowni grubych blach w Hucie „Katowice”. Każda z przesyłek waży 40-70 ton. Zostają one przewiezione do odbiorcy specjalnym transportem. (PAP)

Oświadczenie ŚFZZ

PRAGA. PAP. Światowa Federacja Związków Zawodowych stwierdza, że dążenie NATO do rozlokowania nowej amerykańskiej broni jądrowej w Europie zachodniej jest sprzeczne z postanowieniami aktu końcowego RBWE. W oświadczeniu publikowanym w związku z trwającymi w Brukseli negocjacjami ŚFZZ podkreśla, że obecnie, gdy walka pracy zachodniej walczą o zatrudnienie, kola militarnego usiłują narzucić narodom nowe wzmożenie wysiłku i obrotów. Gdyby środki przeznaczone na to wykorzystane na cele pokojowe, możliwe byłoby zwiększenie liczby miejsc pracy o 50-100 procent. Oświadczenie zwraca uwagę, że monopole proponują jako wyjście z kryzysu wyścig zbrojeń, zmniejszanie zatrudnienia oraz ograniczenie swobód i praw związkowych, natomiast dla ludzi pracy nie ma innej alternatywy niż pokojowe i przedstawienie przemysłu wojennego na tryb pokojowy. ŚFZZ podkreśla, że walka o te cele może być skuteczna jedynie pod warunkiem jedności działania całego ruchu związkowego i dalszego apelu do ludzi pracy całego świata, by dali wyraz swej solidarności a masami pracującymi kapitalistycznych krajów Europy w związku z odbywającym się tygodniem walki z bezrobociem.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW, ŁĄCZCIE SIĘ!

Głowo ludu

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KIELCE-RADOM, PIĄTEK, 30 LISTOPADA 1975 R. NR 289 (6271) ROK XXXI CENA 1 ZŁ

Na eksport ze Stąporkowa

Fabryka Urządzeń Kotłowych w Stąporkowie — miesiąc podjął eksport węgla, przeznaczonych na eksport do Czechosłowacji. Fot. A. Pęczalski

Przeciwko amerykańskim rakietom nuklearnym

W Holandii odbywają się masowe demonstracje przeciwko zainstalowaniu amerykańskich rakiet nuklearnych średniego zasięgu. CAF — PI — telefoni

Postęp w rolnictwie i zaspokajanie potrzeb społecznych nadrzędnym zadaniem gmin

Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Radomiu



Konflikt amerykański

W Waszyngtonie odbywa się konferencja prasowa Cartera. W Waszyngtonie, 21 października, w czasie konferencji prasowej Cartera, w Warszawie, odbyła się konferencja prasowa prezydenta Jimmy'ego Cartera. W czasie konferencji Cartera w Warszawie, w czasie konferencji prasowej Cartera, w Warszawie, odbyła się konferencja prasowa prezydenta Jimmy'ego Cartera. W czasie konferencji Cartera w Warszawie, w czasie konferencji prasowej Cartera, w Warszawie, odbyła się konferencja prasowa prezydenta Jimmy'ego Cartera.

W CZORAJ odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Radomiu. Tematem obrad, którymi kierował i sekretarz KW PZPR (ow. Józef Prokopiak) była ocena realizacji programu, społeczno-gospodarczego umocnienia gmin w województwie radomskim, przyjętego przez instancje partyjne w grudniu 1976 roku. W obradach uczestniczyli również m.in. zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR (ow. Henryk Kancki) oraz grupa 20 prodziurujących rolników. Na wstępie sekretarz KW

W radomskim „Walterze”

Także właśnie są maszyną do sycia produkowane w radomskim „Walterze” na licencji „Singers”. Na zdjęciu: końcowy montaż kolejnej maszyny. Fot. A. Pęczalski

akończenie obrad FAO

Kryzys żywnościowy groźniejszy od energetycznego

ANALIZA sytuacji żywnościowej i produkcji rolnej w roku bieżącym. Tegoroczne wyniki produkcji rolnej uznano za gorzkie od poprzednich. W związku z tym należącej wyeliminacji sezonu polowowego i niektórych krajów zajęli się oceną i

Umacnianie nasypu podtorza LHS

O nowoczesne i wydajne urządzenia do wyładunku i wyciągnięcia do rozkładania piasków i żwirów, w celu umocnienia nasypu podtorza wzbogacili się budownicwi Lini Hulszyc-Słarkowej Brulionów — Huta „Katowice”. Jest to sprzęt złożony z 6 wagonów o szerokości rozstawu kół ślizgających się na torach, a także hydroobrotowy skarp i przekopów kolejowych. W jego składzie znajdują się systemy z wodą oraz platformy, na których zamontowano dmuchawki do rozkładania piasków i żwirów i substancji żwirowo-betonitowej oraz mieszanki nawozowej i trawy, dysze do rozkładania wody, a także hydrosiła, w którym woda mieszana jest z emulsją lateksową. Osobny silnik napędzany jest 8-10-osobowej załogi pośluzi. W ciągu ośmiu godzin zespół ludzi i urządzeń wykonuje prace przy umocnieniu nasypu na odcińku ok. 1 km. (PAP)



Święto narodowe Jugosławii

Z okazji Dnia Republiki — Święta narodowe Jugosławii w Warszawie odbyła się konferencja prasowa. Sekretarz KC PZPR Edward Gierek i przewodniczący Rady Państwa PRL Henryk Jablonski w imieniu KC PZPR, Rady Państwa PRL, narodzi polskiego i w imieniu własnym przesyłali do prezydenta JFRS, przewodniczącego Związku Komunistów Jugosławii Jostipa Broz Tito depeszę z serdecznymi podziękowaniami i najlepszymi życzeniami. (PAP)

Projekt rozbudowy Rady Bezpieczeństwa

NOWY JORK. PAP. Stosunkowo 83:14, przy 9 państwach wstrzymujących się, Zgromadzenie Ogólne NZ zatwierdziło w środę propozycję wpisania do porządku dziennego obecnej sesji wniosku w sprawie rozszerzenia składu Rady Bezpieczeństwa, przedłożonego 14 listopada przez Indie w imieniu grupy państw nieszanghajskich. Zwracając uwagę, że obecny skład Rady Bezpieczeństwa (5 stałych i 10 niestałych członków) został ustalony przez 18 laty, a liczba członków ONZ w tym okresie wzrosła ze 113 do 152, kraje nieszanghajskie wystąpiły z

Gazy bojowe w lasach Bawarii

BONN. PAP. W lasach Bawarii w okolicach miasta Grana, wyznaczonej strefy, na obszarze ponad 100 hektarów zawieszonych po 10 litrach bojowych gazów trujących, pochodzących z czasów II wojny światowej.

Kampania sprawozdawczo-wyborcza

Wielec dla rynku

W niezwykle uroczystym nastroju rozpoczęto miejsko-gminną konferencję sprawozdawczo-wyborczą partii w Mieście. Sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Kielcach — Eugeniusz Wiosek przekazał zezwazającej przeszło 1700 członków i kandydatów miejsko-gminnej organizacji partyjnej szlądami. Krzyżami kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski udekorowano 800-letnich i zasłużonych aktywistów politycznych i społecznych: Józefa Glowacza, Wiktorię Kasprzak, Zofię Kołaczewską i Mariannę Zamborę. 20-osobowej grupie członków ZSMP i HSPS wzięczone kandydatów legitymacje.

Nowy polski silnik do nowego polskiego śmigłowca

Dwa pierwsze egzemplarze, spośród 9 prototypów nowego polskiego silnika lotniczego — przesyłają już pomysłowe próby w locie. Jest to skonstruowany w warszawskiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL — przy współpracy fachowców radzieckich — silnik typu „PZL-10 W”, o napędzie turbiniowym przeznaczony do nowego polskiego śmigłowca „PZL — sokół”.

Wystąpieniach i sekretarza KMG Władysława Smeza, naczelnika Wiesławy Pałdy oraz kilkunastuosobowej grupy uczestników dyskusji znalazło swój wyraz to wszystko, czym na co dzień żyją mieszkający mi-

sta i podmiechoczkich wsi. Jednak największą uwagę poświęcono ocenie realizacji zadań w rolnictwie.

W tym roku zużyto załedwie 170 kg NPK średnio na hektar, o 40 kg mniej niż planowano. Ludziom zabrakło w tym względzie inicjatywy. Dąło to do odczuć zwłaszcza w tych wsiach, np. w Brzuchowie, Podleskiej Woli i Cielinach Przeclawskich, gdzie POP były wycinkowo, powierzchniowo zajmowały się postępiami w produkcji roślinnej. W dwu minionych latach odnotowano pewien postęp w produkcji zwierzęcej. Obsada bydła i trzody chlewnej kształtowała się w granicach 80 sztuk w przeliczeniu na sio hektarów użytków. W tym czasie zorganizowano wprowadzenie 155 gospodarstw specjalistycznych i specjalizujących się, lecz aż 60 proc. nie osiąga zamierzonych wyników. Gospodarstwa specjalistyczne to oddzielny rozdział. Dostarczają one trzy razy więcej mleka, pięć razy więcej żywności włochowej i siedmiokrotnie więcej żywności zwierzęcej niż przeciętne gospodarstwa. Z tego faktu należy na przyszłość wyciągnąć wnioski.

Budżet USA na rok 1980

WASZYNGTON. PAP. Kongres USA zatwierdził projekt budżetu państwa na rok finansowy 1980. Izba Reprezentantów stosunkiem głosów 208:186 poparała ustawę budżetową, zapobiegając wczesniejszemu głosowaniu. Budżet widać wydatki: rzędu 547,6 mld. dol. i dochody w wysokości 517 mld. dol. Deficyt budżetowy, który wyniesie 30 mld. dol. zostanie pokryty z pożyczek. Poprawdy to do dalszego wzrostu długu państwa, który osiągnął już astronomiczną sumę 834 mld. dol. Jedną z największych pożyczek w nowym budżecie są tradycyjnie wydatki wojskowe, których udział ustalono na 14,2 mld. dol. Równocześnie obniżono wydatki na cele socjalne.

